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Punkt 1: Møde med udvalgets interessenter - Hillerød Elite Idræt

18/1801

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager dialogen med repræsentanter fra Hillerød Elite Idræt til
efterretning.

Sagsfremstilling
Repræsentanter fra Hillerød Elite Idræt er inviteret til at deltage i udvalgets møde kl. 16.00 – 16.45.
 
Hillerød Elite Idræt er en fond, som på vegne af Hillerød Kommune varetager opgaverne i den indgåede samarbejdsaftale
med Team Danmark.
 
Fondens medlemmer udpeges således:

3 fra erhvervslivet C4
2 fra HSI
2 fra Hillerød Byråd

 
 
Hillerød Elite Idræt har fokus på elite- og talentudviklingen både i forhold til udøverne, men også i forhold til klubberne.
 
Formålet er at få skabt en elite- og talentudviklingskultur baseret på et netværkssamarbejde mellem Hillerød Elite Idræt,
de prioriterede sportsklubber, uddannelsesinstitutionerne i Hillerød og Hillerød Kommune.
 
Repræsentanter fra fonden er inviteret til at give en status på arbejdet samt orientere udvalget om aktuelle planer og
ønsker.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-04-2021
Udvalget godkendte indstillingen.



Punkt 2: Anlægsønsker - Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger

20/12347

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget indledningsvist drøfter de indsendte anlægsønsker fra Hillerød
Samvirkende Idrætsforeninger (HSI) samt beslutter at invitere HSI til at uddybe ønskerne på udvalgets næste møde

Sagsfremstilling
Udvalget besluttede på mødet den 4. december 2018, at HSI fremover skulle indsende anlægsønskerne fra foreningerne
uden at prioritere dem samt at HSI inviteres til et møde i foråret for at drøfte og vurdere samtlige indkomne ønsker med
udvalget forud for udvalgets arbejde med idrætsinvesteringsplanen. Udvalgets arbejde med idrætsinvesteringsplanen og
deraf eventuelt følgende anlægsønsker vil ligesom udvalgets øvrige arbejde med budget 2022-2025 ske under
hensynstagen til det aktuelle pres på kommunens økonomi.
 
HSI har 25. marts 2021 fremsendt de indhentede anlægsønsker fra foreningerne. Anlægsønskerne er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-04-2021
Udvalget drøftede indledningsvist de fremsendte ønsker fra HSI og besluttede at invitere HSI med til udvalgets møde i
maj.

Bilag

Oversigt over anlægsønsker - indsamlet af HSI

FIF Fodbold anlægsønske 2019 - Vedligeholdelse af omklædningsrum.pdf

FIF Fodbold anlægsønske 2019 - Istandsættelse af toilet og klubhus.pdf

FIF Fodboldanlægsønske 2019 - Frostfri depot.pdf

Anlægsønske - Bueskytterne

Budget og egenfinansiering-1.pdf

tegninger af klubhus HHM byg.pdf

Anlægsønske - Hillerød Stadion

Tilbud Lys Bane 5 (2).pdf

Træningsbane Rondellen.pdf

Multibane.pdf

Mail med Anlægsønsker fra Hillerød stadion.msg

Anlægsønske 13. Kreds Strø

Prisoverslag - etablering af åbning

Anlægsønske Skovbogård Rideklub

Anlægsønsker 2022 fra Hillerød Badmintonklub.msg

Anlægsønske udendørs klatreanlæg 2022 GaK v2.pdf



Punkt 3: Henvendelse fra HGI Selvforvaltning vedrørende opgaver og
økonomi

21/3383

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget drøfter henvendelse fra HGI Selvforvaltning og beslutter, hvorvidt
ansøgning om

1. forhøjelse af det årlige driftstilskud på 50.000 kr.
2. betaling af udgiften til renovering af atletikanlægget på ca. 170.000 kr.

 
skal indgå i budgetforhandlingerne for 2022-2025.

Sagsfremstilling
I forbindelse med udarbejdelse af budget 2021 har HGI Selvforvaltning konstateret økonomiske udfordringer i forhold til
at få budgettet til at hænge sammen, herunder muligheden for at finansiere f.eks. en renovering af atletikbanen.
 
HGI Selvforvaltning ansøger derfor Idræt og Sundhedsudvalget om en opskrivning af det årlige driftstilskud på +50.000
kr. ved de kommende budgetforhandlinger, da denne vurderes nødvendig for at økonomien i selvforvaltningsaftalen kan
hænge sammen med de opgaver, der refererer til selvforvaltningsaftalen.
 
HGI Selvforvaltning oplyser desuden, at udgiften til renovering af atletikanlægget forventes gennemført for ca. 170.000
kr. i h.t. tilbud. Renovering af atletikanlægget påhviler i h.t. selvforvaltningsaftalen Hillerød Selvforvaltning. Jf.
selvforvaltningsaftalens § 6, afsnit 4 fremgår det, at budgetmidler til større vedligeholdelsesopgaver ud over hvad der
fremgår af selvforvaltningsaftalen, som f.eks. renovering af kunststofbelægninger afsættes ved byrådets
budgetforhandlinger.
 
Historik
Siden 2000 har der været fuld selvforvaltning på Hillerød Stadion med HGI hovedafdeling som kommunens aftalepart og
med en brugerbestyrelse bestående af faste brugere af stadion.
 
Det tilskud, som HGI Selvforvaltning modtager, dækker vedligeholdelse af stadion, baner og rengøring, men ikke den
indvendige og udvendige vedligeholdelse af bygninger.
 
Tilskuddets størrelse blev i sin tid genereret af midler der stod i det kommunale budget til opgaven og er senere suppleret
med kompensation for manglende huslejeindtægt for inspektørboligen og drift af kunstgræsbanen.
 
Jf. selvforvaltningsaftalen skal der af det samlede driftsbudget hvert år afsættes minimum 5% til nyanskaffelser.
 
Under HGI Selvforvaltning hører også drift- og vedligehold af de 2 kunstgræsbaner K1 og K2, der blev taget i brug 31.
januar 2013. Banerne er løbende vedligeholdt, men er nærmest i konstant brug hele året.
 
Siden 2016 er driftstilskuddet til selvforvaltningsaftalen blevet reduceret med samlet 181.000 kr. ved de årlige
kommunale budgetforhandlinger.
 
HGI Selvforvaltning oplyser
 

at den årlige reduktion af tilskudsbeløbet betyder, at det ikke er muligt for selvforvaltningen at foretage opsparing
til anskaffelser af maskiner, betaling af større renoveringsopgaver fx atletikbanen herunder betaling af
leasingsudgifter til allerede anskaffet græsklipper

 

at de med henblik på at være i god tid med planlægning af renovering af kunstgræsbanerne ønsker faglig rådgivning
til at vurdere banernes nuværende tilstand, forventet levetid og fremtid

 



at de ikke har økonomi til renovering af kunstgræsbanerne og indstiller, at en kommende renovering ud fra en faglig
vurdering vil blive optaget på kommunens anlægs- og vedligeholdelsesplan.

 
Forvaltningen kan oplyse, at der Jf. selvforvaltningsaftalens § 9 er følgende opsigelsesbetingelser:
 

HGI Selvforvaltning har mulighed for at opsige selvforvaltningsaftalen med 6 måneders varsel til den 30. juni eller
31. december.

 

Hvis det af planmæssige grund er nødvendigt at bringe aftalen til ophør kan dette ske med minimum 6 måneders
varsel.

 
HGI Selvforvaltning havde ved regnskabsaflæggelsen for 2020 et underskud på 43.048 kr. Egenkapitalen pr. 31.
december 2020 udgør 143.057 kr. Ultimo 2019 udgjorde egenkapitalen 186.105 kr.
 
HGI Selvforvaltning budgetterer med et overskud i 2021 på 1.100 kr.
 
Repræsentanter fra Hillerød Fodbold deltog på Idræt og Sundhedsudvalgets møde den 2. marts 2021, hvor de gav en
status på klubbens virke og fremlagde et oplæg om deres visioner og ønsker for udviklingen af Hillerød Fodbold og
Hillerød Stadion.
 
I forhold til selvforvaltningen på Hillerød Stadion ønsker Hillerød Fodbold, at selvforvaltningen får mulighed for at
varetage bygningsvedligeholdelsen under forudsætning af et højere tilskud og et tættere samarbejde og synergi mellem
Hillerød Fodbold og HGI Selvforvaltning.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i indeværende år.
 
Budgettet til selvforvaltning af Hillerød Stadion udgør i 2022 i alt 1.576.000 kr.
 
En eventuel forhøjelse af det årlige driftstilskud på 50.000 kr. samt betaling af udgiften til renovering af atletikanlægget
på ca. 100.000 kr. vil kun kunne imødekommes i forbindelse med de kommende budgetforhandlingerne for 2022-2025.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-04-2021
Sagen genoptages på næste møde.

Bilag

Underskrevet allonge vedr. udtagelse af inspektørbolig

Underskrevet selvforvaltningsaftale inkl. bilag

Henvendelse fra HGI Selvforvaltning



Punkt 4: Idrætsinvesteringsplanen - budget 2022 - 2025

18/14877

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget beslutter, om

1. Idrætsinvesteringsplanen skal suppleres med nye projekter
2. projekter fra idrætsinvesteringsplanen skal indgå i budget 2022-2025.

Sagsfremstilling
Idrætsinvesteringsplanen er revideret efter godkendelse af budgetaftalen for 2021-2024.
 
Konklusioner og status i den vedlagte idrætsinvesteringsplan afspejler hvilke idrætsanlæg, der i budgetaftalen 2019-2022
er henvist til idrætsinvesteringsplanen, hvilke anlægsønsker udvalget havde til budgetforhandlingerne 2021-24, og hvilke
der er medtaget i budgetaftalen for 2021-2024.
 
I budgetaftalen 2021-2024 er følgende projekter fra Idrætsinvesteringsplanen medtaget:
 
Hillerød Fodbold:
Forligstekst nr. 65: Hillerød Fodbold på Hillerød Stadion får opfyldt sit ønske om at få et vandingsanlæg, så banerne kan
holdes grønne og spilbare hele sæsonen. Der afsættes 400.000 kr. i 2021.
 
Hillerød Multipark:
Forligstekst nr. 66. Multiparkforeningen Street-Lab på Milnersvej er et levende laboratorium for gadeidræt, gør-det-selv-
kultur og fællesskaber for børn, unge og voksne. I Street-Lab kan mennesker få erfaring med nye roller som f.eks.
løbehjulsekspert, camp-frivillig eller cafévagt. Multiparkforeningen ønsker i samarbejde med FrederiksborgCentret at
udvikle en bygning af brugte skibscontainere, som vi støtter med 4 mio. kr.
Fra 2022 er der afsat 280.000 kr. til afledt drift.
 
Firmaidræt Hillerød:
Forligstekst nr. 67: Firmaidrætten i Hillerød ønsker at udvide sit klubhus til deres mangeartede og voksende aktiviteter. Vi
forventer, at udbygningen understøtter det brede samarbejde om Bevæg dig for livet, at den tænkes ind som en del af
området ved FrederiksborgCenteret, og inviterer områdets andre aktører ind, ligeså kommunens dagtilbud og skoler. Vi
sætter penge af fra 2023, penge som betales tilbage over en årrække.
Der er afsat 400.000 kr. i 2023 og 1.850.000 kr. i 2024.
 
Idrætsinvesteringsplanen vil løbende blive justeret i takt med, at nye projekter ønskes optaget samt hvis
idrætsinvesteringer ønskes fremmet i kommende budgetforhandlinger og samtidig i takt med, at projekter realiseres.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-04-2021
Udvalget drøftede indledningsvist, om Idrætsinvesteringsplanen skal suppleres med nye projekter, herunder om projekter
fra Idrætsinvesteringsplanen skal indgå i budget 2022-2025.
 
Udvalget vil tage endelig stilling til spørgsmålet i forbindelse med det videre budgetarbejde.

Bilag

Idrætsinvesteringsplan master 2021



Punkt 5: Budget 2022-2025, Idræt og Sundhedsudvalget

20/17896

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget drøfter udvalgets forslag til omprioriteringskatalog, som omfatter
forslag til finansiering til Budget 2022-2025.

Sagsfremstilling
Formålet med denne sag er at videreføre drøftelser fra marts mødet af udvalgets forslag til Budget 2022-2025.
 
På aprilmødet drøfter udvalget følgende:

orientering om bemærkninger til regnskab 2020 inden for udvalgets område Regnskabsbemærkninger for udvalgets
aktivitetsområde(r) er vedlagt som bilag 1
orientering om økonomiudvalgets rammeudmelding fra 17. marts 2021 jf. bilag 2 samt baggrundsoplysninger for
den udmeldte budgetramme jf. bilag 3
emner til finansieringsforslag, til businesscases, aktivitetsudvidelsesforslag og anlægsønsker.

 
Økonomiudvalget har tidligere (i januar 2019) som en del af omprioriteringssagen besluttet, at eventuelle forslag til
budgetprocessen fokuseres på:

forslag der kan sikre ønsket omstilling
businesscases
forslag om kapacitetstilpasning
forslag der er forudsætninger for implementering af ny lovgivning
forslag afledt af nye ufravigelige behov
forslag der opdaterer tidligere budgetdokumenter, som er nødvendige for indeværende budgetproces

 
På baggrund af udvalgets drøftelser arbejder forvaltningen videre med udvalgets forslag og ideer, og resultatet af
forvaltningens arbejde fremlægges på udvalgets møde i maj. På baggrund af udvalgets drøftelse i maj, samles dette og
andre udvalgs budgetdokumenter, efter junimødet, med henblik på at kunne indgå i direktionens budgetforslag, som er
grundlaget for byrådets 1. behandling af budgettet i august 2021.

Retsgrundlag
Styrelsesloven § 40.

Økonomi
Økonomiudvalgets rammeudmelding af 17. marts 2021 er udgangspunkt for fagudvalgenes videre arbejde.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-04-2021
Udvalget godkendte indstillingen. Udvalget genoptager drøftelsen på næste møde.

Bilag

Bilag 1 Regnskabsbemærkninger til ISU

Bilag 2 Budgetramme fagudvalg og aktivitetsområder - rammeudmelding 2022-2025

Bilag 3 Baggrundsoplysninger budget 2022-2025



Punkt 6: Initiativer til delmålene 2021 - Idræt og Sundhedsudvalget

19/3017

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget drøfter hvilke initiativer der skal understøtte udvalgets delmål i 2021.

Sagsfremstilling
Idræt og Sundhedsudvalget besluttede på mødet den 2. marts 2021 at:
 

1. udvalgets overordnede målsætning bliver udvalgets udviklingsmål i 2021 samt, at de nuværende udviklingsmål
bliver delmålene for 2021

2. udvalgets udviklingsmål og delmål for 2021 fastlægges også for 2022
3. udvalget genoptager drøftelsen af, hvilke initiativer der skal understøtte udvalgets delmål i 2021 på næste møde.

 
Udvalgets udviklingsmål for 2021 og 2022 er herefter:
 
Hillerød Kommune vil skabe muligheder for, at alle borgere kan opleve glæden ved at bevæge sig, dyrke motion og indgå
i aktive fællesskaber. Motion og idræt er godt i sig selv – sjovt, sundt og udfordrende.
 
Udvalgets 3 delmål for 2021 og 2022 er herefter:
 

Vi vil skabe de bedst mulige rammer for Hillerødborgernes sundhed og livskvalitet og give muligheder for at alle
kan deltage i idræt, bevægelse og fællesskaber.

 

Fremtidens idræts- og bevægelsesaktiviteter - vi vil understøtte muligheden for at dyrke idræt året rundt ”24-7”.

 

Vi vil udvikle og fastholde talenter.

 
Med baggrund i evalueringen af initiativerne på delmålene i 2020 drøfter udvalget eventuelle nye initiativer til delmålene
for 2021.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-04-2021
Udvalget godkendte oplæg til initiativer i 2021.

Bilag

Evaluering af udviklilngsmål 2020



Punkt 7: Stadionkvarteret - genoptagelse

20/10749

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget drøfter udviklingen af Stadionkvarteret i Favrholm.

Sagsfremstilling
Idræt og Sundhedsudvalget behandlede den 2. marts 2021 et punkt om Stadionkvarteret i Favrholm.
Punktet blev forelagt Idræt og Sundhedsudvalget efter anmodning fra udvalgsformanden. Sagen gav udvalget mulighed
for at orientere sig i visionsnotatet ’Stadionkvarteret i Favrholm. Et sted hvor mennesker kan blomstre’ og drøfte områdets
videre udvikling med udgangspunkt heri.
 
Udvalget drøftede sagen og ønskede punktet genoptaget på nærværende møde. Sagen forelægges derfor til genoptaget
drøftelse i udvalget.
 
Dagsordenspunkt, inklusiv bilag, fra udvalgsmødet den 2. marts 2021 er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-04-2021
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Udvalget drøfter sagen igen på augustmødet.

Bilag

Dagsordenspunkt_ISU_Stadionkvarteret_02.03.2021



Punkt 8: Sammen om kulturen - bidrag til kulturstrategien

20/3085

Indstilling
Direktionen indstiller, at Natur, Miljø og Klimaudvalget, Idræt og Sundhedsudvalget, Børne, Familie og Ungeudvalget,
Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget, Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget samt Omsorg og Livskraftsudvalget
drøfter og protokollerer, hvordan forskellige kulturinitiativer kan understøtte udvalgenes arbejde.

Sagsfremstilling
Denne sag er på udvalgenes dagsorden, for at udvalgene kan drøfte, hvordan forskellige kulturinitiativer kan understøtte
udvalgenes arbejde, hjælpe med at løse opgaver og udfordringer og skabe værdi på udvalgenes respektive områder.
 
Dialogen med udvalgene startede i januar på inspirationsmøde med byrådet den 21. januar 2021, hvor der var god debat
omkring kulturens værdi og betydning i Hillerød Kommune – både som værdi i sig selv, som driver for byudvikling,
kulturens betydning for den mentale sundhed og meget andet. På baggrund af oplæg og dialogen på mødet samt udvalgets
øvrige arbejde med strategien og inddragelse af aktører undervejs har Kultur og Fritidsudvalget på udvalgsmødet i marts
fastlagt strategiens overskrift og fem temaer:
 
Sammen om kulturen.
 
Derfor skal vi:

Have en stærk og tydelig kulturprofil
Hele tiden udvikle samarbejder, dialog og netværk
Sikre kultur for alle aldre – med et særligt fokus på børn og unge
Stå sammen om kulturen og arbejde på tværs af fagområder - fx kultur/natur, kultur/sundhed og kultur/byudvikling
Investere i gode rammer for kulturlivet - ikke mindst de udendørs.

 
Kultur og Fritidsudvalget ønsker en tilbagemelding fra hvert udvalg om, hvordan det enkelte udvalg ser, hvor og hvordan
vi er ”Sammen om kulturen” – fx hvordan kan kulturinitiativer understøtte udvalgets arbejde?
 
Ved ”kultur” forstås i denne sammenhæng ansvarsområderne for Kultur og Fritidsudvalget (fra styrelsesvedtægten):

Udvalget løser opgaver vedrørende kultur og fritid så som kunst, musik, teater, billedkunst, børnekultur,
kulturturisme, naturturisme og kulturformidling
Udvalget bidrager til at udvikle naturturisme og kulturturisme i Kongernes Nordsjælland i samarbejde med udvalget
for erhverv, beskæftigelse og turisme
Udvalget bidrager til, at institutioner og skoler eksempelvis gennem Åben Skole møder kunst og kultur.

 
Kultur og Fritidsudvalget har drøftet samtlige fagudvalgs opgaver, som kan pege i retning af, hvor Kultur og
Fritidsudvalget ser potentielle synergier. Kultur og Fritidsudvalget har ud fra dette udarbejdet spørgsmål til udvalgenes
inspiration. Spørgsmålene er vedlagt i bilag.
 
Udvalgenes tilbagemeldinger vil blive indarbejdet i kulturstrategien ”Sammen om kulturen” og håbet er, at udmøntningen
af strategien ikke mindst vil inspirere og understøtte kultursamarbejder på tværs af udvalgene.
 
Tidsplan
”Sammen om Kulturen” godkendes på Kultur og Fritidsudvalgets møde i maj 2021. Derefter sendes ”Sammen om
Kulturen” i høring og godkendes endeligt i august 2021 af Kultur og Fritidsudvalget, økonomiudvalget og byrådet.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 06-04-2021



Udvalget drøftede forskellige kulturinitiativer, som kan understøtte, at borgerene i Hillerød bliver mere bevidste om
naturen i Hillerød Kommune.
 
Udvalget forslår, at kulturværdier i naturen kortlægges og markedsføres i et samarbejde med Kultur og Fritidsudvalget fx
ved at bringe kultur- og naturaktører sammen.
 
Udvalget drøftede også kulturorienteringsløb og natureventyr for børn evt. som kort eller app.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 07-04-2021
Udvalget drøftede forskellige muligheder for understøttelse af udvalgets mål om beskæftigelse – der kunne fx laves
prøvehandlinger inspireret af Kultur på Recept, og der kunne udvikles partnerskaber for at få folk ind i nye fællesskaber
og netværk på kulturens område.
 
Gode kulturtilbud fremmer også turismen og dermed beskæftigelsen.
 
Udvalget foreslår desuden, at der løbende arrangeres tværgående udvalgsmøder med Kultur og Fritidsudvalget for at få
ideer og udvikle disse sammen, der eventuelt kan udmønte sig i fælles handlinger.
 
Fraværende: Søren P. Østergaard (V)

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-04-2021
Udvalget drøftede forskellige muligheder for understøttelse af udvalgets mål om flere i bevægelse – fx kunne der udvikles
flere initiativer i forlængelse af Appen Natureventyr såsom parforceløb, orienteringsruter med kulturhistoriske steder
undervejs og lignende.
 
Udvalget foreslår desuden, at der løbende arrangeres tværgående udvalgsmøder med Kultur og Fritidsudvalget for at få
ideer og udvikle disse sammen.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 07-04-2021
Udvalget udskød sagen.

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 07-04-2021
Udvalget drøftede forskellige kulturinitiativer som kan understøtte udvalgets arbejde. Udvalget forslår:
 

Gratis bybusser under store kulturelle arrangementer.
Bevaring af kulturhistorie.
Stier, oplevelsesstier, trampestier mm.
Kultur og kunst i byplanlægningen.
Stiforbindelser til eksisterende kulturinstitutioner.

 

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 07-04-2021
Udvalget ser store muligheder for samspil mellem kulturen og social, sundhed og ældreområdet. Udvalget ser bl.a.
mulighed for samspil om styrkelse af den mentale sundhed i den sociokulturelle landsby for mennesker med psykiske
lidelser. Det handler primært om fokus på kulturen som brobygning imellem mennesker der har svært ved at deltage i
fællesskaber men har ressourcer i at udøve eller bruge kulturaktiviteter. Det kan give mulighed for at være mere ude i livet
og deltage i fællesskaber.
Udvalget ser derudover muligheder for at bruge naturen som et væsentlig fokus på at styrke den mentale sundhed.
Udvalget vurderer også, at et øget samarbejde mellem ældreområdet og kulturen vil kunne skabe flere muligheder og
indhold for ældre medborgere f.eks. gennem udstilling af ældres håndværk, kunst på plejehjem og åbne koncerter på tværs
af plejehjem og fx skoler.
 
Afbud: Ingo Hvid (A)

Bilag

Potentielle synergier - Inspiration



Punkt 9: Fagudvalgenes første drøftelse af kommende klimahandleplan

20/18336

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget, Børne, Familie og Ungeudvalget, Arkitektur, Byplan og
Trafikudvalget, Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget, Kultur og Fritidsudvalget, Omsorg og Livskraftudvalget og
økonomiudvalget

1. drøfter om der er en særlig handling, som udvalget ønsker bearbejdet frem mod kommende klimahandlingsplan
2. beder forvaltningen udpege og bearbejde relevante handlinger frem mod kommende klimahandlingsplan.

Sagsfremstilling
Klimastrategien ’Sammen om klimaet’ blev sammen med den nuværende ’Klimahandleplan 2020-21’ vedtaget af byrådet
den 24. juni 2020. I marts 2021 har Natur, Miljø og Klimaudvalget, økonomiudvalget og byrådet behandlet proces for
udformning af en ny dynamisk klimahandleplan 2022-23 samt det videre klimaarbejde i fagudvalgene og i den
kommunale organisation. Processen sætter gang i fagudvalgenes og den kommunale organisations videre arbejde med en
fælles bevægelse for en fortsat grøn og klimavenlig omstilling af Hillerød Kommune.
 
Fagudvalgenes drøftelser af handlinger til næste klimahandleplan vil ske af to omgange. De idéer, fagudvalget giver på
mødet i dag, vil blive bearbejdet nærmere i forvaltningen frem mod næste drøftelse i 3. kvartal. Se bilag for en tidsplan
over processen.
 
Formålet med sagen er, at fagudvalget drøfter muligheder for at skabe bevægelse for en grøn og klimavenlig omstilling på
eget fagområde. Nedenfor ses 3 spørgsmål, som blev rejst ifm. budgetseminaret i marts.
 

1. Hvad forbruger Hillerød Kommune meget af på jeres udvalgs område?
2. Hvilken klima- eller bæredygtighedsvirkning virker til at være den største?
3. Hvilke økonomiske besparelser eller udgifter, der kan der være forbundet med at ændre på udvalgets forbrug i en

mere klimavenlig retning?

 
Man kan se på handlinger for kommunen som stor virksomhed med ca. 5.000 ansatte og mange arbejdspladser, og hvor
kommunen har mulighed for at være med til at gå foran og vise det gode eksempel. Man kan også se på kommunen
betragtet som geografisk område, hvor det er virksomhederne og borgerne som kan agere klimavenligt. Så vil kommunens
rolle være som f.eks. myndighed, ejer af selskaber eller facilitator/formidler/netværker. Hver fagudvalg skal granske egen
rolle og handlemuligheder.
 
Ved de fortsatte udvalgsdrøftelser i efteråret kan man f.eks. vise gode eksempler på aktiviteter, som allerede er i gang.
Noget kan der måske bygges videre på og tages med ind i næste klimahandleplan, hvor de større handlinger fremgår. Men
drøftelsen kan også sætte retning på det daglige arbejde med kerneydelsen mhp. at skabe en grøn bevægelse og omstilling,
hvor også de små tiltag f.eks. om adfærd eller formidling kan være med til at gøre en forskel på den lange bane både for
borgere, virksomheder og ansatte.
 
Om klimastrategien – sammen om klimaet
Byrådet har med vedtagelsen af ’Klimastrategi – sammen om klimaet’ besluttet, at der som et tiltag på klimaområdet
fremadrettet skal arbejdes med dynamiske klimahandleplaner i forhold til at nedbringe udslippet af drivhusgasser i
Hillerød Kommune. Der følges op på klimahandleplanen én gang om året og med mulighed for justering undervejs.
Det er klimastrategiens 4 fokusområder – skal være med til at sætte retning for handlingerne i de løbende
klimahandleplaner. 

Fossilfri forsyning
Klimavenlig transport
Sammen om klima
Ressourcebevidst kommune

 
Klimastrategien har fokus på det klimaforebyggende arbejde med at minimere udledningen af drivhusgasser. Det kan
være på områder, som kommunen har direkte og større indflydelse på, og hvor der kan ses en direkte effekt af de



projekter, der gennemføres – f.eks. på forsyningsområdet. Men det kan også være på områder, hvor kommunes
indflydelse er af mere indirekte karakter. Det kan være indsatser, som har til formål af formidle viden om klima, at
motivere til ændret adfærd og give inspiration til, hvordan den enkelte borger og virksomhed selv kan handle – indkøb,
madspild, transport, boligopvarmning, genbrug, mm.
 
Inspirationsmateriale
Inspiration til udvalgenes drøftelse kan findes i vedlagte bilag. Inspirationsmaterialet indeholder bl.a., en illustration der
har til formål at sætte tanker i gang om, hvor Hillerød Kommune har mulighed for at omstille grønt og klimavenligt,
henholdsvis betragtet som offentlig virksomhed og kommunen betragtet som geografisk område, lidt om CO2-
udledningen og opsamlingen fra de drøftelser, som fagudvalgene selv havde i forbindelse med høringen af klimastrategien
i marts 2020.
Derudover er vedhæftet et bilag, som er et bruttokatalog af de mange forslag og ideer, der blev givet fra borgere og
virksomheder i forbindelse med tilblivelsen af klimastrategien til mulig inspiration.
 
Klimahandlinger der understøttes centralt fra stabsfunktionerne
I forhold til kommunen betragtet som offentlig virksomhed er der en række områder, der vil blive understøttet centralt fra
stabsfunktionerne (f.eks. Ejendomme og Indkøb). Her kan f.eks. nævnes indkøbsaftaler, energirenovering og forsyning
med lys og varme til kommunens bygninger samt affaldssortering på kommunens institutioner og arbejdspladser. Her er
linjeorganisationens opgave decentralt primært at bidrage til adfærd og brugen af de løsninger, der implementeres og
tilbydes centralt fra af stabsfunktionerne. Et eksempel er udrulning af affaldssortering, hvor der lige nu gennemføres et
pilotforsøg med henblik på, udrulning af affaldssortering på de kommunale ejendomme fra 2022.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 07-04-2021
Udvalget ønsker:
 

At motivere og inspirere til at virksomhederne indgår i evt. partnerskaber i forhold til at reducere klimabelastningen
og begrænse energitab. Evt. som i Symbiose-samarbejdet.

 

Benytte nytteindsatsen ift. særlige klimainitiativer.

 

Flere online møder eks. i beskæftigelsesindsatsen for bla. at reducere omkostningerne til transport.

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 07-04-2021
Udvalget drøftede særlige handlinger og ønsker følgende forslag bearbejdet frem mod kommende klimahandlingsplan:
 

Arbejde videre med en el-ladestander strategi.
Arbejde videre med etablering af flere cykelstier.
Arbejde videre med mere samkørsel med kommunens store virksomheder.
Arbejde for mere bæredygtigt byggeri og energibesparelser.
Arbejde for CO2 reduktion i forbindelse med byplanlægning.

 
Udvalget beder forvaltningen udpege og bearbejde relevante handlinger frem mod kommende klimahandlingsplan.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-04-2021
Udvalget drøftede sagen og vil gerne have belyst, hvorvidt og hvordan klima indgår som en parameter i forvaltningens
arbejde med vedligehold/renovering af kommunens ejendomme på udvalgets område. Herunder hvor fremskredent
arbejdet er med fx udskiftning af belysning til mere klimavenlige løsninger.
 
Udvalget ønsker endvidere at få en status på arbejdet med, at så mange børn som muligt cykler til skole. 



 
Fraværende: Thomas Brücker (A)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 07-04-2021
Udvalget udskød sagen.
 

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 07-04-2021
Udvalget drøftede emner til den kommende klimahandlingsplan og ønsker at få belyst mulighederne for at styrke det
allerede igangværende arbejde med madspild på plejehjem/bosteder, kultur for at den mad, der serveres, er mere
klimavenlig, muligheder for at understøtte større udbredelse af el-biler inden for udvalgets eget område og mere bredt i
kommunen med afsæt i de gode erfaringer fra Hjemmeplejen og Sygeplejen.
 
Udvalget ser positivt på de beskrevne klimahandlinger, der understøttes centralt fra stabsfunktionerne og ønsker i den
sammenhæng at få undersøgt muligheden for at indgå indkøbsaftaler, der omfatter indkøb af genbrugsmøbler, større fokus
på indkøb uden for meget emballage samt mulighed for højere grad af affaldssortering på bosteder og plejehjem og
tydeliggøre markering af CO2 aftrykket i de indkøbsvalg, der er at vælge imellem ved varekøb.
 
Afbud: Ingo Hvid (A)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 07-04-2021
Udvalget drøftede sagen og vil gerne have belyst, hvorvidt og hvordan klima indgår som en parameter i forvaltningens
arbejde med vedligehold/renovering af kommunens ejendomme på udvalgets område.
 
Udvalget vil desuden inden for eget område sætte fokus på klimavenlige tiltag, f.eks. retningslinjer for tilskud fra
kulturpuljen.

Bilag

Bilag Inspirationsmateriale til fagudvalgenes drøftelse

Idekatalog - ideer fra offentligheden i forbindelse med udformning af klimastrategien

Tidsplan for klimaarbejdet_til udvalg marts



Punkt 10: Åben skole-partnerskaber 2021-22 og 2022-23

20/12563

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget tager sagen til efterretning og at Børn,
Familie og Ungeudvalget godkender, at der etableres toårige partnerskaber med Hillerød Bibliotek, Klaverfabrikken,
Hillerød Musikskole, Naturstyrelsen Nordsjælland, Hillerød Ungdomsskole, Hillerød HK (håndbold), FIF Hillerød
Orientering og Hillerød Fodbold Klub i skoleårene 2021-22 og 2022-23.

Sagsfremstilling
Åben skole er et prioriteret indsatsområde i Hillerød Kommune som led i at skabe en varieret og praksisfaglig skoledag
for alle elever. Formålet er, at eleverne tilegner sig erfaringer og læring i autentiske læringsmiljøer, har mulighed for at
koble teori og praksis og at eleverne får kendskab til uddannelses- og jobmuligheder. Aktiviteterne kan både være kortere
og længere forløb, undervisning uden for skolen og gæsteundervisning på skolen.
 
For at understøtte samarbejdet har Hillerød Kommunes byråd afsat midler til partnerskaber mellem skoler og eksterne
samarbejdspartnere. De nuværende åben skole-partnerskaber udløber ved udgangen af indeværende skoleår og Børn,
Familie og Ungeudvalget skal således tage stilling til partnerskaberne for skoleårene 2021-22 og 2022-23.
 
I februar blev sagen behandlet i Idræts- og Sundhedsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget og Kultur og
Fritidsudvalget, hvor udvalgene drøftede kriterierne. Børn, Familie og Ungeudvalget godkendte på deres møde den 3.
februar, at de disponerede midler til partnerskaber anvendes med afsæt i følgende tre kriterier:

Kvalitet
Kontinuitet
Lokal forankring

 
Samtidig besluttede Børn, Familie og Ungeudvalget at forlænge idrætspartnerskaberne, så alle åben skole-partnerskaber
fremadrettet har den samme kadence og indgås for toårige perioder. Forvaltningen har været i dialog med Hillerød HK,
FIF Hillerød Orientering og Hillerød Fodbold Klub, som alle ønsker at forlænge kontrakterne til og med skoleåret 2022-
23. Forvaltningen lægger vægt på, at idrætspartnerskaberne indeholder undervisningsforløb af høj kvalitet og erfaringerne
er, at idrætsforeningerne skal have en vis størrelse for at have ressourcer til at gennemføre forløb af høj kvalitet.
 
En inddragende proces
Forvaltningen har været i dialog med skoler og samarbejdspartnere med henblik på at evaluere de nuværende
partnerskaber. Tilbagemeldingerne fra skolerne er, at forløbene generelt opleves relevante og lærerige, men skolerne
foreslår også mindre forslag til justeringer i partnerskaberne. Covid-19 har samtidig begrænset mulighederne for at
gennemføre partnerskaberne og det har således været nødvendigt at aflyse eller udskyde en stor del af forløbene. Med
afsæt i tilbagemeldingerne, de vedtagne kriterier og det faktum, at mange partnerskaber ikke har kunnet gennemføres
fuldt ud pga Covid-19 foreslår forvaltningen en mindre justering af partnerskaberne for de kommende to år frem for en
gennemgribende revision.
 
Partnerskaber i 2021-22 og 2022-22
Med afsæt i kriterierne og den inddragende proces ønsker forvaltningen at udbyde følgende toårige partnerskaber i
skoleårene 2021/22 og 2022/23:

Alle børn har en stemme - Hillerød Musikskole (1. årgang) – 29.000 kr.
Våbenskjolde - Frederiksborg Slot (2. årgang) 11.000 kr.
Klassekunst - Hillerød Bibliotek (4. årgang) – 45.000 kr.
Dramaundervisning - Klaverfabrikken (5. årgang) – 60.000 kr.
CRAFT - Creating Real Advanced Future Thinkers (7. årgang) – 50.000 kr.
Naturstyrelsen Nordsjælland (klippekortsordning på alle årgange) - 36.000 kr.
Idrætspartnerskaber med Hillerød Håndbold, FIF Orientering og Hillerød Fodbold Klub (forskellige årgange) 3 x
30.000 kr.

 
Partnerskaberne imødekommer, at elever på alle distriktsskoler bliver tilbudt konceptualiserede undervisningsforløb af høj
kvalitet. De toårige partnerskaber er målrettet hele årgange og sikrer, at partnerskaberne samlet når ud til både indskoling,
mellemtrin og udskoling. Alle åben skole-partnerskaber er obligatoriske for skolerne at deltage i.



 
Øvrige åben skole partnerskaber
Udover åben skole-forløb finansieret af byrådets midler, er der en række andre obligatoriske eller frivillige åben skole-
forløb til Hillerøds folkeskoler. Fra det kommende skoleår vil der være to nye åben skole forløb:

Byg dit hospital i samarbejde med U/NORD, SOSU H og REGION H (6. årgang) – finansieret af midler fra Region
H.
Rent vand i samarbejde med Hillerød Forsyning (8. årgang) – gratis for Hillerød Kommunes skoleklasser.

 
I bilag 1 er et samlet overblik over alle åben skole-forløb i skoleåret 2021-22, herunder åben skole-partnerskaberne
finansieret af byrådets midler eller eksterne samarbejdspartnere samt en række andre åben skole forløb, som skolerne
opfordres til at deltage i.
 
Ud over åben skole-forløb, som udmeldes centralt, opfordres skolerne fortsat til at indgå yderligere lokale partnerskaber
med relevante samarbejdspartnere – herunder eksempelvis lokale idrætsforeninger og virksomheder – i det omfang, det
understøtter skolernes lokale indsatser.
 
Skolevirksomhedssamarbejde
Skoleafdelingen arbejder med at udvikle flere åben skole-forløb i samarbejde med virksomheder og koble
virksomhedssamarbejde på nogle af de eksisterende partnerskaber. Det gælder fx i forhold til Hillerød skaber innovation,
CRAFT, Rent vand i samarbejde med Hillerød Forsyning og Byg dit hospital. Udvalget vil få fremlagt en sag om dette og
andre forslag til virksomhedssamarbejde på mødet den 5. maj.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Der er afsat 321.000 kr./år.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-04-2021
Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 07-04-2021
Udvalget udskød sagen.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 07-04-2021
Udvalget godkendte indstillingen.

Bilag

Overblik åben skole aktiviteter 2021--22



Punkt 11: Puljeansøgning Projekt Stærkere - Sjovere - Sammen -
Indtægt-/udgiftsbevilling

21/1191

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget indstiller til økonomiudvalget at godkende en indtægts- og
udgiftsbevilling for puljen på 186.350 kroner. Bevillingerne indgår i budgetopfølgning 1-2021.

Sagsfremstilling
DIF og DGI har i fællesskab modtaget 2 mio. kroner fra Socialministeriet til indsatser, der forebygger og modvirker
ensomhed og isolation blandt børn og unge, som af forskellige årsager er i risiko for at blive ramt af de negative mentale
og sociale konsekvenser af corona-restriktionerne. Sigtet er at komme hurtigt og bredt ud til sårbare målgrupper, herunder
de mest udsatte borgere og med bred geografisk dækning. DIF og DGI har derfor valgt, at de tildelte midler skal
understøtte indsatser i visionskommunerne, og det har været muligt for Bevæg dig for livet visionskommunerne at søge
puljen til indsatser, der forebygger ensomhed og mistrivsel hos udsatte børn og unge. Det er en forudsætning for tildeling
af midler fra puljen, at aktiviteterne udføres i samarbejde med enten DGIs landsdele, DIF eller et specialforbund under
DIF og den pågældende visionskommune. Det er samtidig en forudsætning, at der også samarbejdes med det lokale
niveau af en eller flere af de deltagende organisationer i Partnerskabet vedr. udsatte børn og unge (PUUC) – se oversigt i
bilag 1.
 
DIF og DGI har modtaget 19 ansøgninger på et samlet ansøgt beløb på 2.953.333 kr. Heraf har de valgt at imødekomme
12 ansøgninger og uddeler et samlet beløb på 1.890.000 kr.
 
Forvaltningen har søgt og fået bevilget 186.350 kr. til projektet: ’Stærkere – Sjovere – Sammen’. Projektansøgning er
vedlagt i bilag 2.
 
’Stærkere – Sjovere – Sammen’ vil sikre tilbud rettet mod socialt udsatte børn og unge gennem samarbejde mellem
Hillerød Kommune, idrætsforeninger og sociale foreninger. Målet er at sikre forankring af aktiviteterne og tilbyde faste
rammer, hvor de unge kan indgå i fællesskaber omkring en række aktiviteter.
 
Uddannelse af frivillige:
Projektets kerne er uddannelsen af 30 unge mellem 14-22 år til Aktivitetsagenter i boligområderne Sophienborg,
Skoleparken og i Skævinge, som via peer-to-peer-tilgang vil igangsætte aktiviteter for børn og unge i områderne.
Uddannelsesforløbet er bygget op som en kombination af to anerkendte DGI-uddannelser: Streetmentor og Naturagenter.
De uddannes i at igangsætte sjove og fællesskabende aktiviteter, markedsføring og rekruttering samt hvordan de agerer
som rollemodel for øvrige børn og unge. Varighed 14 timer.
Bestyrelse og trænere i partnerskabsforeningerne tilbydes workshop om den gode velkomst, herunder fokus på velkomst
af sårbare unge.
 
Fællesskabende aktiviteter og brobygning:
Aktivitetsagenterne igangsætter fællesskabende aktiviteter gennem hele sommeren fra juni til og med august.
Projektperioden løber over sommerferien, hvor skolen er lukket, da det kan være en særlig hård tid for ensomme eller
sårbare børn. Ungdommens Røde Kors og Mødrehjælpen i Hillerød er to af samarbejdspartnerne i projektet, der begge er i
kontakt med sårbare familier. Sammen med SSP, skoler, klubber og boligsociale medarbejdere er deres opgave at
understøtte rekrutteringen af både Aktivitetsagenter og af børn til projektets aktiviteter.
Ungdommens Røde Kors understøtter rekrutteringen af de unge og tilbyder en ramme, hvor de unge kan mødes om
forskellige aktiviteter som film- og spilaftener eller udflugter ud af huset. Der er her mulighed for at blive en del af et
fællesskab med andre fra nærområdet.
 
Sociale partnerskaber med idrætsforeninger:
Indsatsen sker i samarbejde med to idrætsforeninger: Aktiv Ung 3320 samt Ålholm IF. Aktiv Ung 3320 er en
lokalafdeling under Idrætsforeningen Skjold Skævinge (ISS) hvis formål er at skabe nye muligheder for udvikling af
kulturelle og sociale aktiviteter for og med børn og unge i alle aldre, der af forskellige årsager ikke i forvejen har
mulighed for at dyrke deres interesser og udleve deres drømme. Idrætsforeningernes rolle i projektet er blandt andet at
være synlig med aktiviteter for målgruppen og tage godt imod de børn og unge, som ønsker at blive en del af klubben. De
to idrætsforeninger bidrager blandt andet ved:

At formidle aktivitetsmulighederne blandt børn og unge i lokalområdet
At være en ramme for fælles aktiviteter og tilbyde fleksibelt medlemskab for nye medlemmer



At tage imod Aktivitetsagenter, der ønsker at være frivillige efter projektperioden

 
Forankring:
Forankringen af indsatsen sker på tre måder:

De deltagende børn bliver aktive i enten ISS eller Ålholm IF
De uddannede aktivitetsagenter fortsætter deres aktiviteter i regi af de involverede foreninger
De deltagende børn bliver medlemmer i en af de foreninger, der deltager på idrætsdagen

 
Fra august til oktober ansættes en matchmaker i DGI, der har til formål at støtte forankringsprocessen i de tre spor.
 
Målsætning:
Målsætningen for projektet er, at flere børn og unge i de udvalgte områder bliver en del af et aktivt og socialt fællesskab.
 
Indsatsmål:

30 unge vil gennemføre uddannelsen som aktivitetsagenter, 10 unge i hvert boligområde.
72 aktiviteter/events vil blive igangsat i løbet af juni, juli og august, svarende til to ugentlige fællesskabende
aktiviteter i hvert boligområde.
2 foreninger vil blive uddannet som velkomstforeninger.
1.100 vil deltage i aktiviteterne i de tre områder i projektperioden, svarende til et gennemsnit på 15 børn i hver
aktivitet. Målsætningen er fundet på baggrund af evaluering fra projekt ’Stærkere Sommer Sammen’ i Hillerød Øst,
hvor deltagerantallet lå mellem 12 og 25 til hver aktivitet.

 
Effektmål:
Det er ambitionen, at:

75% af de deltagende børn oplever, at de har fået flere venner gennem projektet.
Mindst 1/3 af de deltagende børn og unge vil fortsætte i et fællesskab i en af de lokale foreninger (idræt, spejder
eller social forening) efter projektperioden.

 
Samarbejdspartnere:
Projektet er et samarbejde mellem Kultur og Udvikling, DGI Nordsjælland, Mødrehjælpen, Ungdommens Røde Kors,
Klub Vest Hillerød, Ålholm IF, Aktiv Ung 3320 - en afdeling under Idrætsforeningen Skjold Skævinge, SSP,
Sophienborgskolen, Hillerødsholmskolen og Kornmarkskolen samt tilhørende klubber og HFO’er. DGI Nordsjælland
bidrager med projektledelse, kommunikation, instruktørstøtte og evaluering af projektet.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Der er følgende bevillingsmæssige konsekvenser:
Der søges en indtægts- og udgiftsbevilling på 186.350 kr. Bevillingerne indgår i Budgetopfølgning 1-2021.
 
Budget for projektet er vedlagt i bilag 3.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-04-2021
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalgets og byrådets behandling.
 
Fraværende: Thomas Brücker (A)

Bilag

Rammebeskrivelse for pulje til Ensomhedsindsatser vedr. udsatte børn og unge

Ansøgning til pulje til Ensomhedsindsatser vedr. udsatte børn og unge

Budget for projekt 'Stærkere - Sjovere - Sammen'. Pulje til Ensomhedsindsatser vedr. udsatte børn og unge



Punkt 12: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

17/973

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager samt orienterer om aktuelle
emner med interesse for udvalget.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-04-2021
Der blev orienteret om
 

Ansættelse af ny idrætskonsulent
Muligheden for sæsonforlængelse
Afholdelse af digitalt foreningsmøde
Mulighed for afvikling af nyt digitalt møde med foreningerne
Ålholmhallen udpeget som testcenter – der arbejdes på genplacering af fritidsbrugerne

 
Udvalget tog orienteringen til efterretning.
 
Fraværende: Thomas Brücker (A)



Punkt 13: Digital godkendelse af referat

21/588

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-04-2021
Godkendt.
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